y las 7:00 p.m. para validarlo. 

INICIO DE CLASES: 2 DE FEBRERO DE 2026 

* Código penal, artículo 287. Falsedad material en documento público. El que falsifique documento público que 
pueda servir de prueba, incurrirá en prisión de cuarenta y ocho (48) a ciento ocho (108) meses y artículo 453. 
Fraude procesal. El que por cualquier medio fraudulento induzca en error a un servidor público para obtener 
sentencia, resolución o acto administrativo contrario a la ley, incurrirá en prisión de seis (6) a doce (12) años, 
multa de doscientos (200) a mil (1000) salarios mínimos legales mensuales vigentes e inhabilitación para el